平成２２年１０月２５日

報道機関 各位

岐阜大学経営企画部経営企画課広報室

                        Tel:293－2009 Fax:293－3294

                        E-mail  kohositu@gifu-u.ac.jp

「岐阜大学フェア 2010 －秋のオープンキャンパス－ 」開催

岐阜大学では，大学祭開催期間中の 11 月 5 日・6 日の 2 日間，下記のとおり岐阜大学フェ

ア 2010 を開催します。

 11 月 5 日（金）は，特別講演会，技術説明会，大学活性化経費報告会を行い，6 日（土）

は第 19 回岐阜シンポジウム『岐阜から生物多様性を考える』，模擬授業，実験教室を開催し

ます。また，2 日間にわたって，パネル展示，研究室見学，農産物販売を実施します。

市民の方に多数ご参加いただきたく，貴社の情報コーナーで紹介くださいますようよろし

くお取り計らい願います。また，当日の取材についても併せてお願いいたします。

記

日 時： 平成 22 年 11 月 5 日（金）10 時 00 分～17 時 00 分

11 月 6 日（土）10 時 00 分～16 時 30 分

会 場： 岐阜大学キャンパス構内

内 容： ◆特別講演会

   11 月 5 日（金）10 時 00 分～12 時 00 分（岐阜大学講堂）

      「岐阜大学のプロジェクト研究センターとは、何？」

◆第 19 回岐阜シンポジウム『岐阜から生物多様性を考える』

       11 月 6 日（土）10 時 00 分～12 時 30 分（岐阜大学講堂）

      基調講演「生物多様性はなぜ大切か－熱帯雨林から日々の食卓まで－」

講師 湯本 貴和 教授（総合地球環境学研究所）

◆パネル展示，技術説明会，実験教室，農産物販売（岐阜大学第 2 食堂）

◆模擬授業（全学共通教育棟多目的ホール）

◆研究室見学，実験教室，模擬授業（各学部）

◆大学活性化経費報告会（岐阜大学産官学融合本部エントランスホール）

その他： 入場無料 実験教室のみ申込み要

問い合わせ先：岐阜大学フェア実行委員会 （Tel. 058-293-2141）